GIAKDWVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GTAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakove, dawé 27.03.2025,

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit | Komunés 58 Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafl 10.1) t&
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 63 (paragrafi 63.1.1) 1 Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, e plotEsuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr. 002/2024, 1 publikuar
nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgvrtim té datés
25.03.2025, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik "EUROCOM" SH.P.K., lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Rrénimi dhe ekzekutimi i objekteve pa leje né Komungn e GjakovEs”, Nr. | prokurimit-
Nr. i prokurimit- 632-24-12691-2-1-1, Nr. i brendshEm-632-24-133-211, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet sie pabazuar kéfrkesa pér ri-shgyrtim e Operatorit Ekonomik "EUROCOM"”
SH.P.K., e dt.23.03.2025, Tidhur me aktivitetin ¢ prokurimit - me titull: “Rrénimi dhe ekzekuatimi i
objckteve pa leje ng Komunén e Gjakovis™, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-24-12691-2-1-
1. Nr. i brendshém-632-24-133-211, kundér NJIOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT
KONTRAKTUES, t& datés 20.03.2025, 18 publikuar né platformén elektronike t8 KRPP-s&.

2. ¥értetohet NIOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 20.03.2025;

3. Autoriteti Kontrakiues, vendos g@ t8 vazhdoj me aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike t& KRPP-s& .

Arsvetim

Operatori Ekonomik "EUROCOM" SH.P.K.me dt.25.03.2025, ka parashtruar kérkesés pér ri-
shgvrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit “Rrénimi dhe ekzekutimi i objekteve pa leje né
Komunén e Gjakovés”, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-24-12691-2-1-1, Nr. i brendshém-
£632-24-133-211.



Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakoves, me dat® 27.03.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalg si mé
poshté:

Pretendimi juaj lidhur me formulén (sipas jush t€é formuluar gabimisht nga autoriteti kontraktues) nuk
géndron, sepse ju jeni pérgjegiés qé ¢ kontrolloni ofertén tuaj- formul&n dhe t€ kérkoni sgarime shiesé
para hapjes s& tenderit;

Pretendimi juaj lidhur me ndérhyerjen e OF “Homé: Co.Kosova™ sh.p.k. dhe GOE “Berisha Com”shpk
& “Vizion Plus"sh.p.k._, nuk géndron, sepse 1€ njéjtit nuk kans bér# pErmirésimin/ ndérhyrjen né
paramasé(njési dhe sasi), por kané korrigjuar formulén e cila nuk paraget shkelje dhe 18 cilin veprim
keni mundur ta b&ni edhe ju ose t& kérkonil sqarime shtesé para hapjes s& tenderit. Gjithashtu sqarojmé
se krijimi 1 formulés n& EXCEL. nuk #shté né pérgjegjésing e Autoritetit kontraktues;

Pretendimi juaj lidhur me kontratén e girasé né mes OE “Berisha Com”shpk dhe NNTBINI” sh.p.k.,
ku dyshimi juaj ka t& béj me numrin unik t&8 NNT BINT” sh.p.k., , nuk géndron, sepse né momentin q&
nj€ biznes kalon nga biznesi individual né Shoggri me pérgjegjési & kufizuara , detyrimisht g8 NUI do
t& ndryshoj;

(Q€ njé aktivitet tf kaloj nga biznesi individual né Shoqéri me pérgjegiési té kufizuara, duhet qé& s& pari
biznesi ekzistues t# shuhet né ményré qé té krijohet i riu. N& kété rast NNT"BINI” sh.p.k. si biznes
individual &shté shuar me dt.12.06.2019 dhe po t& nj&jEn dite (12.06.2019) &shté regjistruar si Shogéri
me pérgjegjési t& kufizuar dhe Eshté aktive;

Pretendimi juaj se pesha e BULDOZHER TG 80, nuk mund t& jetd 6000 kg, nuk géndron, sepse Grupi
| operatorve ckonomik (& rekomanduar pEr kontraté ka prezantuar DUD doganor né t& cilin shkruan se
pesha e BULDOZHER TG 80 éshtg 6000kz ( e l&shuar nga dogana) dhe kété Autoriteti kontraktues e
merr si 1€ mirégend;

Pretendimi juaj lidhur me pérvojén e punés s¢ ing.elektroteknikés Xhenifer Kryesiu, nuk géndron, sepse
né FDT-E, nuk €shi€ kérkuar qé té prezantohen referenca pér tre vjet pérvojé pune pas diplomimit por
gshté kérkuar kontraté e punés . diplom# né rast t& lidhjes sé kontratés mbi vepér t& specifikohet titulli i
projektit dhe CV {nga ku shihet se e nj&jta ka shumé vite pérvojé pune pas diplomimit):

Operatori Ekonomik dubet té Lista e kualifikimeve shkollore dhe

ofrojé déshmi se ka s& paku 10 | profesionale t& personelit tuaj profesional té
(dhjeté) punétoré & déshmohet me CV, diplom# dhe kontrata e
mjaftueshém si dhe (€ ket€ stal | punés apo né rast t& lidhjes s& kontratés mbi
profesional pér kryerjen e vepér duhet specifikuar titullin e projektit pér
projektit a.) njé inxhinier 1 té cilin ka lidhé kontraté, sidhe lista ¢ numrit
diplomuar apo master i té punétoréve té angazhuar me t&é dhénat né
ndértimtarisé drejtimi vijim emri, mbiemri i e puné&torit, profesioni,
konstruktiv me tri vjet provoj dhe pozicioni né kompani., pér projekt

pune pas diplomimit. b.) nj# menaxherin duhet té ofrohet déshmi dhe

inxhinier T diplomuar apo vendimi pér projekt menaxherin.
master drejtimi elektrotrkniké
me 3 vjet provoj pune pas
diplomimit, ¢.)njé gjeodet i
licensuar me 3 vjet provoj pune

pas diplomimit,




Pretendimi juaj lidhur me ing.gjeodezisé Rinor Krasnigl, nuk géndro, sepse né CV e tij nuk ka
prezantuar pErviojén e punés dhe Autorileti kontraktues ka kérkuar sgarime me nenin 72 t8 LPP-s&,
sepse:

CV-ja e dorfzuar nuk Mund t& kérkohen 69
permban informatat e informata sqaruese

k#rkuara, AK nuk mund

1€ vendos

Pretendimi juaj lidhur me pagat e punétoréve mes OF “Berisha Com™shpk dhe 12 punésuarve té tij, nuk
géndron, sepse nuk &sht& kompetencé e Autoritetit kontraktues, kjo éshié marrédhénie g€ u takon dhe
rregullohet mes dy pal&ve né fjalé:

Pretendimi juaj lidhur me ndérhyrjen e OF “Hom& Co.Kosova”™ sh.p.k. né formulg nuk géndron sepse |
njgjti nuk ka béré p&rmirésimin/ ndérhyrjen né paramasé(njési dhe sasi), por ka korrigjuar formulén e
cila nuk paraqget shkelje dhe t& cilin veprim keni mundur ta béni edhe ju;

Pretendimi juaj pér OF “REA"sh.p.k., nuk géndron, sepse né momentin q& njé Operator ekonomik nuk
prezanton Sigurimin e tenderit automatikisht ofirta ¢ 1j reluzohet pa shiquar dokumentet tjera té
ofertds 58 tij;

Zyrtari PErgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundgr kétij vendimi, ankuesi mund 1€ parageséankesé prané OSHP-s€ . Ankesa prane QOSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

}]cneﬂﬁ'ri Zyris s¢ Prokurimit
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Zyrés 58 Kryvetarit te Komunés; / et
Te gjitha paléve te interesuara; y T



